Apostolico de Ge-li meridio-orientali, quod deletum erat, restituendum 

naviter curaverunt, quod elanguerat, refovendum, adeo ut, anno mil­

lesimo nongentesimo, Christianorum quinquaginta fere milia recense­

rentur, ubi, regionem eam attingentes, vix novem milia illi invenissent. 

Verum eodem anno calamitosa, quam diximus, oborta est tempestas 

repentinaque exstitit vis nefastis machinationibus eorum, quos a pugno 

concordiae et iustitiae Sinenses appellabant, Angli autem suo sermone 

Boxers. Hi enim, vetere superstitione imbuti, occultis impliciti factio­

nibus odioque vesano in advenas Europaeos incensi, religionem chri­

stianam infensissime oppugnabant, quam ut everterent, quam ut plane 

tollerent, summa erat consiliorum. Accessit ut eorum coniurationi fa­

veret Tse-Esi, vafro et multiplici ingenio Sinarum imperatrix, quae die 

prima mensis Iulii, anno millesimo nongentesimo, edictum proposuit 

de extrudendis Europaeis atque nomine catholico delendo. Quo in tur­

bine viri, feminae, pueri, puellae, lingua saepe moribusque dissimiles, 

uno tamen amore coniuncti pro Christo vitam profuderunt, eiusque 

Sponsam inaestimabili quasi ornaverunt purpura. Dum igitur consce-

leratus crucis osorum debacchatur furor, circiter centum milia hominum 

christianam religionem professorum occubuere. In quibus numerum 

obtinent quattuor, ut supra dictum est, sacrorum administri et quin­

quaginta duo fideles Sinenses, qui ex ingenti multitudine,selecti sunt, 

quo Causa de Beatorum Caelitum honoribus tribuendis expeditius per­

tractantur ; 1. L e o I g n a t i u s M a n g i n , patruus praefecti exercitus Gallici, 

die tricésima mensis Iulii, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo 
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septimo, in oppido Verny, intra Metensis dioecesis fines, natus, non gentis 

suae exemplo stipendia fecit, sed sacram militiam Ignatianam capes-

sivit. Cuius sacramentum animo servavit forti, cum ingrueret proelium. 

Urgentibus hostium turbis pagum, cui appellatio Tchou-Jcia-ho, quo-

plurimi Christifideles quasi in praesidium salutis confugerant, intrepi-

dus sacerdos eum locum, quem publicae rei praepositis auctoribus ante 

muniverat, aliquot dies contra inimicorum assultus defendit. Tamen 

nimiae multitudini, quae tormentis bellicis castrum verberabat, ceden-

dum fuit. Quotquot fugae se non commiserant, confluxere in templum ; 

ubi Famulus Dei precationes fecit, astantium animos erexit, admisso­

rum sordibus expiavit, dum caedis cupidae catervae irrumpunt.